РЕШЕНИЕ
по делу № К- /06 о нарушении
законодательства о размещении заказов

15.05 2006 г.
г.Москва

Комиссия Федеральной антимонопольной службы по контролю в сфере
размещения заказов (далее - Комиссия) в составе:
председателя комиссии, заместителя руководителя Федеральной
антимонопольной службы Цариковского А.Ю.,
начальника отдела антимонопольного контроля в области образования, культуры и
здравоохранения Виватенко С.В.;
начальника Управления по контролю и надзору в области недвижимости,
локальных монополий и ЖКХ Федеральной антимонопольной службы Евраева М.Я.,
заместителя начальника Управления по контролю и надзору в области
недвижимости, локальных монополий и ЖКХ Федеральной антимонопольной
службы Ефимова В.В.;
заместителя начальника Управления контроля и надзора на рынке финансовых
услуг Федеральной антимонопольной службы Жарковой Л.Б.,
заместителя начальника Управления по контролю и надзору в области
недвижимости, локальных монополий и ЖКХ Федеральной антимонопольной
службы Золотухина Н.А.;
заместителя начальника Правового Управления Воеводы Ю.А.
начальника отдела рынка банковских услуг Управления контроля и надзора на
рынке финансовых услуг Федеральной антимонопольной службы Сергеевой О.С.,
заместитель начальника Управления контроля и надзора за соблюдением
рекламного законодательства Серебряковой Е.С.;
помощника руководителя Федеральной антимонопольной службы Уткина В.П.
в присутствии представителей ЗАО "Адапт Инвест": Фоминой Г.Г., Стрелец Н.И. и
представителей Министерство сельского хозяйства Российской Федерации:
Шустовой М.В., Гупаловой И.Н.
рассмотрев жалобу ЗАО "Адапт Инвест" на действия Министерства сельского
хозяйства Российской Федерации в части нарушения законодательства о
размещении заказов,

УСТАНОВИЛА:
В Федеральную антимонопольную службу (далее - ФАС России) поступила жалоба
ЗАО "Адапт Инвест" о нарушении Министерством сельского хозяйства Российской
Федерации (далее - заказчик) законодательства о размещении заказов,
Согласно представленным документам заказчиком было объявлено о проведении
конкурса на разработку методической документации для нужд Минсельхоза
России, проектов нормативных правовых актов в сфере агропромышленного
комплекса и рыболовства, а также выполнение научно-исследовательских и
опытно-конструкторских работ в сфере агропромышленного комплекса. Извещение
о проведении торгов было размещено в печатном издании "Конкурсные торги" № 6
(200) от 20.02.2006г.
По заявлению представителя Минсельхоза России протокол заседания
конкурсной комиссии по размещению заказов на поставки товаров, выполнение
работ, оказание услуг для государственных нужд Минсельхоза России подписан

28 марта 2006 года.
Согласно части 2 статьи 58 закона о размещении заказов обжалование действий
(бездействия) заказчика в порядке, предусмотренном главой 8 закона о
размещении заказов, допускается в любое время размещения заказа, но не
позднее чем через десять дней со дня подписания протокола оценки и
сопоставления заявок на участие в конкурсе. По истечении указанного срока
обжалование действий (бездействия) заказчика осуществляется только в
судебном порядке.
На основании изложенного, Комиссия, руководствуясь, частью 1, 2, 4 статьи 57 и на
основании пункта 3 части 1 статьи 58 Закона о размещении заказов,

РЕШИЛА:

Возвратить жалобу ЗАО "Адапт Инвест" заявителю.
Настоящее решение может быть обжаловано в судебном порядке в течение трех
месяцев со дня его принятия.

Председатель Комиссии:
Цариковский А.Ю.

Члены Комиссии:
Виватенко С.В.
Евраев М.Я.
Ефимов В.В.
Жаркова Л.Б
Золотухин Н.А.
Воевода Ю.А.
Сергеева О.С.
Серебрякова Е.С.
В.П.Уткин